... ita enim eius virtus nec armata augetur, nec  
... pondus ferri pondus sufficit, dum cum praesens  
... ferro indumento fuerit destitutus. Amittitur autem  
... tum Magnetis, tum ferri, magis vis, si igne candet.

PROPOSITIO XIV.

Magnetis virtus duos oppositos polos, nempe Magnetis  
... habet, quos in se recipit, quos in se recipit  
... polos, nempe Magnetis.

**Q**uemadmodum Astronomi in Caelestis Globi cor-  
pore duo puncta, qui Mundani axis termini  
sunt, duos polos vocant, constituunt: ita & in  
cujusvis Magnetis corpore duo Poli reperiuntur, duo-  
rum unus ad Arcticum, & alius ad Antarcticum se po-  
lunt constanter; qui quidem motuum, effectuumque  
Magneticorum primarii termini sunt: per ipsos enim  
vis, quae ferri trahit, diffunditur. Consequenter item  
in eodem Magnetis corpore, sunt Aquatorum assi-  
gnant, & qualiter ab utroque Polo distantem: ubi vi-  
des Magnetem Globum, & illius esse haud ab similem.  
Ideoque a plerisque Magnetis Terrestria, quae parva Ter-  
ra appellatur. Quam apposite praesertim Poli in Magnetis  
sunt excogitari, inde patet, quod nempe Magnetis  
virtus praecipue Magneticis corporibus indita sit, ut se  
se per lineam Meridianam dirigant; alteroque Polo  
Borealem Mundi Polum spectent; opposito vero Au-  
strinum; ut statim patet. Hos autem Magnetis polos  
cognitos habere maxime oportet, ut eisdem recte as-  
signentur, & eius chalybeos, & navigationi, aliisque obe-  
rationibus interservire debeat. Diversimode autem rebe-

disponuntur enim per Meridianam versus Poles  
eodem modo diriguntur respectu Terrae, ac res-  
tu Magnete ergo Terra vim habet corporum mag-  
neticorum versus Poles. Quod  
patentibus experimentis non ex Caelo, sed ex Terra progre-  
ditur. Prop. 16. Tum & se-  
quentibus experimentis.

2. Experimentum nostrum conclusio ex declinatione, ac va-  
riatione, quam in acus magnetis experimus. Si  
terram in modum acus supra Magnetem libere statuan-  
tur: Magnetes autem partibus alijis etherogenicis  
constitutis, declinatione versus Poles pertri-  
buntur. In utraque Meridianam magnetis  
rectam, et non aliam aperte experimentum in terrestri  
globe, et Oceanum enim partem Telluris partem  
occupantem, ac ad meridiem proximorum continen-  
tium copiam, ad hanc declinationem directio illa de-  
clinatur. In a Meridiana declinet versus eam Terra  
partem, quae ad hanc non operatur. Ergo vis haec magne-  
ticorum directiva reperitur in Terra. Quod inde con-  
firmant quae in alio Capitulo proposito proveniunt, vel  
sunt a Terra, vel ab alio puncto. Non secundum  
quae in alio puncto reperitur, sed magis extra Po-  
los, quae in alio puncto reperitur, et & acus  
magnetis quae in alio puncto reperitur, et magis  
reperitur, quod est certum experimentum. Sed neque a ca-  
pitibus Polis provenire potest; aliter enim non esset  
significabilis ratio; cur acus magnetica a partibus Polo  
declinet, idque diversimode in diversis Terris. Nam  
que tractibus: secundum ergo est partem vim mag-  
neticam a Tellure proficisci.